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ThermoCond 37 strona 3 Możliwość dokonania zmian bez uprzedzenia

Centrala klimatyzacyjna MENERGA®  do hal basenowych
ze zwiększonym 2-stopniowym odzyskiem ciepła

Typ 37 . .  . . ThermoCond®  solVent®

Funkcja

Dla zachowania odpowiednich warunków komfortu
cieplnego i uniknięcia wykraplania wilgoci, która ma
niszczący wpływ na konstrukcję budynku, każda hala
basenowa musi być wentylowana, ogrzewana oraz
osuszana. Konwencjonalne systemy wentylacyjne,
usuwające ciepłe i wilgotne powietrze z hali bezpośrednio
do atmosfery i nawiewające w jego miejsce suche
powietrze zewnętrzne, które musi zostać wcześniej
podgrzane są bardzo energochłonne. Centrala
MENERGA® ThermoCond® typu 37 posiada dwa stopnie
odzysku ciepła z powietrza wywiewanego z hali basenu:
pojedynczy asymetryczny  krzyżowy wymiennik ciepła,
w którym następuje odzysk ciepła jawnego (a przy
niższych temperaturach zewnętrznych rownież części
ciepła utajonego) oraz pompę ciepła. Dzięki kombinacji
pojedynczego asymetrycznego krzyżowego wymiennika
ciepła oraz pompy ciepła, pobór mocy przez sprężarkę
zostaje znacznie zredukowany. Dla zachowania
odpowiednich warunków higienicznych oraz jakości
powietrza w hali basenu, powietrze świeże może zostać
zmieszane w określonym stosunku z powietrzem
recyrkulacyjnym.
Centrala MENERGA ThermoCond 37 została specjalnie
opracowana dla potrzeb osuszania hal basenowych.

Osuszanie, basen nieużywany

Część ciepłego i wilgotnego powietrza wywiewanego z
hali basenu przepływa przez pojedynczy asymetryczny
krzyżowy wymiennik ciepła oraz przez parownik pompy
ciepła, gdzie jest ochładzane, a duża część zawartej w
powietrzu wilgoci zostaje wykroplona.
Ochłodzone i osuszone powietrze jest ponownie
kierowane do  pojedynczego asymetrycznego krzyżowego
wymiennika ciepła, gdzie z kolei podgrzewa się odbierając
ciepło od przepływającego w przeciwnym kierunku
powietrza wywiewanego z hali basenu. Wstępnie
podgrzane w ten sposób  powietrze łączy się następnie
z powietrzem recyrkulacyjnym, po czym przepływa przez
skraplacz pompy ciepła. W skraplaczu następuje
przekazanie do powietrza ciepła jawnego i utajonego z
układu pompy ciepła. Energia do napędu sprężarki pompy
ciepła jest rownież przekazywana do powietrza. Osuszone
i podgrzane w ten sposób powietrze jest ponownie
nawiewane do hali basenu.
Dla uniknięcia odparowania i powrotu do hali basenu
części wilgoci, która pozostaje w parowniku zanim
zdąży odpłynąć, wentylator nawiewny jest
wyłączany razem ze sprężarką po zakończeniu
każdego cyklu osuszania. Zapobiega to zbyt
wczesnemu, ponownemu włączeniu sprężarki oraz

prowadzi do ograniczenia zużycia energii
elektrycznej przez wentylator.
W okresie letnim lub przejściowym centrala przechodzi
z trybu pracy w pełnej recyrkulacji do trybu osuszania z
udziałem powietrza zewnętrznego. Strumień powietrza
zewnętrznego jest zależny od opłacalności energetycznej
i wzrasta wraz ze wzrostem temperatury zewnętrznej.
Powietrze zewnętrzne jest przy tym ogrzewane przy
użyciu asymetrycznego wymiennika krzyżowego i
skraplacza pompy ciepła. Przy wyższej temperaturze
zewnętrznej pompa ciepła nie zostaje wyłączona, a
odzysk ciepła zminimalizowany. Istnieje możliwość
wyposażenia centrali w układ obejścia wymiennika
krzyżowego, co pozwala uniknąć całkowicie  odzysku w
okresie ekstremalnej temperatury zewnętrznej. Centrala
może zostać też wyposażona w układ osuszania
powietrza zewnętrznego w oparciu o pompę ciepła.

Osuszanie, basen używany

Tryb basenowy centrali różni się od trybu spoczynkowego
zasadniczo wymogiem dodawania koniecznego ze
względów higienicznych strumienia powietrza
zewnętrznego. Minimalny strumień powietrza
zewnętrznego obliczany jest na podstawie aktualnej
wartości parowania wody z niecek basenu oraz
intensywności wykorzystania basenu. Chłodne powietrze
zewnętrzne zwiększa dodatkowo efekt osuszania hali.

Cykl grzania

Gdy centrala pracuje w układzie recyrkulacji i nie ma
potrzeby osuszania powietrza na pompie ciepła, powietrze
w hali basenu jest ogrzewane za pomocą nagrzewnicy
wodnej. W trakcie cyklu grzania, część powietrza
recyrkulacyjnego przepływa przez przepustnicę
obejściową i asymetryczny wymiennik krzyżowy, co
zmniejsza opory przepływu przez centralę. Obroty
wentylatorów są płynnie dopasowywane z zależności od
wymaganej mocy nagrzewnicy.

System filtracji

Powietrze jest filtrowane niezależnie od cyklu pracy.
Filtry zlokalizowane są w strumieniu powietrza
zewnętrznego i powietrza wywiewanego
(recyrkulacyjnego).

Wykorzystanie odzyskanego ciepła do podgrzewu
wody basenowej.

Centrala MENERGA® ThermoCond® typu 37 może być
na życzenie wyposażona w skraplacz dogrzewajacy
wodę basenową. Jeśli temperatura powietrza w hali
basenu jest odpowiednia, pompa ciepła zamiast ze
skraplacza chłodzonego powietrzem, korzysta ze

Opis funkcjonalny
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ThermoCond 37 strona 4

Centrala klimatyzacyjna MENERGA®  do hal basenowych
ze zwiększonym 2-stopniowym odzyskiem ciepła

Typ 37 . .  . . ThermoCond®  solVent®

skraplacza podgrzewajacego wodę basenowa. Tak więc
ciepło odebrane w procesie osuszania powietrza jest
wykorzystywane do podgrzewania wody basenowej.

Podgrzewacz wody uzupełniającej

Układ pompy ciepła jest standardowo wyposażony w
wymiennik freon-woda wodociągowa, co umożliwia z
jednej strony znaczne przechłodzenie ciekłego freonu w
układzie pompy ciepła, z drugiej zaś wstępne ogrzanie
wody uzupełniającej niecki basenu (koniecznej do
kompensacji strat wody w basenie, ze względu m in. na
parowanie z niecek). Woda świeża zostaje ogrzana o
około 15 K, co zwiększa wydajność układu pompy ciepła.

Regulacja wilgotności

Przy wyższej  temperaturze zewnętrznej i gdy basen nie
jest w użyciu, dopuszczalne jest podwyższenie
wilgotności powietrza w hali basenu. W tym celu centrala
jest wyposażona w układ regulacyjny, zwiększający
dopuszczalny poziom wilgotności w powietrzu hali. Proces
ten dopuszalny jest w okresie letnim, kiedy brak jest osób
na basenie (nie wymagany jest komfort użytkowania).

Powiązanie temperatury wody i powietrza

Układ automatyki może być rozszerzony o regulację
temperatury powietrza w hali w zależności od temperatury
wody w basenie (temperatura powietrza utrzymywana
jest ciągle o określoną wartość, zazwyczaj około 2K
powyżej temperatury wody, zgodnie z wartością zadaną).

Układ automatyki

Układ automatycznej regulacji temperatury i wilgotności
jest zintegrowany wewnątrz urządzenia. Centrala
wyposażona jest w swobodnie programowalny sterownik
DDC, na którym istnieje możliwość modyfikacji i odczytu
szeregu wartości zadanych i rzeczywistych.
Regulacja strumienia powietrza odbywa się płynnie. Dzięki
bezpośredniemu napędowi wentylatorów, wydajność ich
jest automatycznie dostosowywana do różnych wartości
oporów przepływu powietrza przez instalację wentylacyjną.
W okresie nocnym w lecie układ automatyki pozwala na
podwyższenie wilgotności względnej w hali basenu, co
pozwala na oszczędniejszą pracę instalacji. Układ
kompensacji wilgoci jest wyposażony w dodatkową
wartość zadaną.

Podsumowanie

Centrala MENERGA® ThermoCond®  typ 37 to
kompaktowe urzadzenie wyposażone we wszystkie
elementy niezbędne do zapewnienia pełnego komfortu
na hali basenowej. Dzięki swojej konstrukcji osusza,
ogrzewa i wentyluje halę basenową. Każda centrala jest
produkowana pod konkretne zamówienie, a przed
wysyłką z fabryki kompleksowo sprawdzana i
testowana.
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ThermoCond 37 strona 5 Możliwość dokonania zmian bez uprzedzenia

Centrala klimatyzacyjna MENERGA®  do hal basenowych
ze zwiększonym 2-stopniowym odzyskiem ciepła

Typ 37 . .  . . ThermoCond®  solVent®

Obudowa central

Rama obudowy jest wykonana z zamkniętych profili z
ocynkowanej stali, izolowanych wewnętrznie. Pokrywy,
o grubości 22 mm (w wypadku urządzeń wewnętrznych),
wykonane są z dwóch warstw blachy ocynkowanej i
warstwy izolacji pomiędzy nimi. Blachy pokrywane są
elektrostatycznie z obu stron powłoką z tworzywa
poliestrowego w jakości DX 51D + Z 275, 1A. Kolor
obudowy zgodny z RAL 2004, klasa ochrony przed
korozją III. Ponadto pokrywy oklejone są  folią
zabezpieczającą urządzenie w czasie transportu i
montażu. Konstrukcja paneli pozbawiona jest mostków
cieplnych. Pomiędzy panelami a ramą umieszczona jest
podwójna uszczelka gumowa o wysokiej trwałości. Panele
są mocowane za pomocą zacisków otwieranych kluczem
serwisowym i przystosowane do zdejmowania, co ułatwia
prace serwisowe. Sektory  filtrów wyposażone są  w drzwi
rewizyjne. Dwuwarstwowe okna wziernikowe typu "bull
eye" oraz wewnętrzne oświetlenie centrali. Podłoga
centrali pod wymiennikiem wykonana jako wanna skroplin
i wyposażona w odpływ. Cztery przyłącza kanałów
powietrza wykonane z ram kątownikowych 30mm.
Urządzenie składa się standardowo z dwóch lub trzech
elementów (sekcji), łączonych ze sobą i uszczelnionych.

Klasyfikacja centrali zgodnie z DIN EN 1886
wytrzymałość mechaniczna konstrukcji  -  klasa 1A
szczelność obudowy   -  klasa   A
przewodzenie ciepła   -  klasa  T4
wielkość mostków cieplnych   -  klasa  TB3

Nóżki centrali - przy urządzeniach  o wielkości od
37 02 01 do 37 05 01

Każdy element transportowy (sekcja) wyposażona jest w
cztery nóżki, z możliwością regulacji wysokości od 100
do 130 mm, co ułatwia wypoziomowanie centrali.

Rama nośna - przy urządzeniach o wielkości od
37 06 01 do 37 36 01.

Centrala posadowiona jest na sztywnej i stabilnej ramie
wykonanej z ceowników, o wysokości 120mm.

Przepustnice - przy urządzeniach o wielkości od
37 02 01 do 37 05 01

Pięć przepustnic zintegrowanych w urządzeniu,
odpowiadających  za sterowanie przepływem powietrza
w różnych trybach pracy. Trzy przepustnice  wykonane
są ze specjalnych  profili aluminiowych, poruszanych
przeciwbieżnie za pomocą  plastikowych przekładni

zębatych o niskim poziomie tarcia. Krawędzie łopatek
wyposażone w miękkie uszczelki gumowe. Wykonanie
zgodne z DIN 1946.Dwie przepustnice  wykonane są z
blachy ocynkowanej zabezpieczonej tworzywem
sztucznym. Na linii styku umieszczona jest podwójna
taśma uszczelniająca.Każda przepustnica posiada
oddzielny indywidualny napęd, położenie przepustnic
zmieniane płynnie,  stopień otwarcia kontrolowany i
odczytywany na wyświetlaczu regulatora DDC.

Przepustnice - przy urządzeniach o wielkości od
37 06 01 do 37 36 01

Pięć przepustnic zintegrowanych w urządzeniu,
odpowiadających  za sterowanie przepływem powietrza
w różnych trybach pracy.
Cztery przepustnice  wykonane  są ze specjalnych  profili
aluminiowych, poruszanych przeciwbieżnie za pomocą
plastikowych przekładni zębatych o niskim poziomie
tarcia. Krawędzie łopatek wyposażone w miękkie
uszczelki gumowe. Wykonanie zgodne z DIN 1946.
Każda przepustnica posiada oddzielny indywidualny
napęd, położenie przepustnic zmieniane płynnie,  stopień
otwarcia może być kontrolowany i odczytywany na
wyświetlaczu regulatora DDC.

Połączenia
4 króćce dostosowane do połączenia z wszystkimi
rodzajami kanałów (30mm) powietrznych.
Centrala składa się z 2, 3, 4 lub 5 sekcji łatwych do
połaczenia między sobą.

Wentylatory powietrza typu solVent
Wentylator  promieniowy jednostronnie ssący z łopatkami
wygiętymi do tyłu, zoptymalizowany do pracy bez
obudowy spiralnej poprzez specjalne ukształtowanie
łopatek (wysoka sprawność) i zminimalizowanie hałasu.
Napęd za pomocą silników ze sterowaniem za pomocą
falownika, co umożliwia płynną zmianę prędkości
obrotowej. System SolVent wyposażony jest w układ
pomiaru wartości przepływu rzeczywistego i czujnik
kontrolujący drgania układu. Łopatki wentylatora spawane
w sposób zapewniający odporność na korozję i wibracje.
Dysza wlotowa lakierowana proszkowo, służąca do
pomiaru ciśnienia statycznego. Silnik zoptymalizowany
pod względem mocy z falownikiem zintegrowanym z
silnikiem dla mocy 1,5 kW - 7,5 kW i z falownikiem
zewnętrznym powyżej 11 kW. Forma konstrukcji B3,
stopień ochronności IP 55, klasa izolacyjności F.
Wentylator i dysza wlotowa zamontowane na konstrukcji
nośnej odpornej na zginanie i  umieszczone na tłumikach
drgań.Wał i wirnik są wyważane statycznie i dynamicznie
jako jeden układ (zgodnie z DIN ISO 1940 część1, G2,5
w punkcie obliczeniowym).

Opis urządzenia



Możliwość dokonania zmian bez uprzedzeniaKatalog techniczny Menerga 2007

M
en

er
ga

 P
ol

sk
a 

Sp
. z

 o
.o

. |
 u

l. 
Kł

op
ot

ow
sk

ie
go

 1
1 

| 0
3-

71
8 

W
ar

sz
aw

a 
| t

el
. 0

22
 6

70
-0

8-
32

 | 
fa

x:
 0

22
 6

70
-0

9-
35

 | 
w

w
w.

m
en

er
ga

.p
l |

 m
en

er
ga

@
m

en
er

ga
.p

l

ThermoCond 37 strona 6

Centrala klimatyzacyjna MENERGA®  do hal basenowych
ze zwiększonym 2-stopniowym odzyskiem ciepła

Typ 37 . .  . . ThermoCond®  solVent®

Regulacja wydajności wentylatorów
2 falowniki zintegrowane z silnikami wentylatorów.
Sterowanie falownikiem przebiega za pomocą Regulatora
MENERGA® DDC, który wysyła sygnały analogowe i
cyfrowe oddzielnie do silników wentylatorów nawiewu i
wywiewu. Parametry falownika ustawione są optymalnie
w stosunku do silników wentylatorów. Wartości graniczne
prądu przepływającego przez silnik i wartość graniczna
obrotów wentylatorów jest trwale zaprogramowana.
Wykluczenie drgań w fali rezonansu następuje podczas
testu centrali. Falownik statyczny stosowany do
stopniowej regulacji napędu powietrza wyposażony jest w
zmiennik napięcia nie powodujący redukcji wydajności
falownika wyprodukowany wg ISO 9001 (oznakowanie CE
- wolny przepływ towarów w ramach gospodarki
europejskiej). Automatyczna regulacja optymalnego
działania silnika, automatyczne włączanie i wyłączanie,
automatyczny licznik godzin pracy, automatyczne
ograniczenie max. i min. ilości obrotów, automatyczne
ustawianie pracy silnika dla różnej częstotliwości.
Możliwość zastosowania wielu silników, stała wydajność
pracy silnika jak przy bezpośrednim podłączeniu do sieci.
Obudowa silnika - tworzywo termiczne, bezpieczniki,
termiczne zabezpieczenie falownika, kontrola napięcia,
kontrola faz prądu. Część obsługi i programowania
wyposażona w wyświetlacz tekstu. Moż l iwość
programowania w dwóch poziomach oraz wyświetlania
danych: zadanej wartości sterującej (%), częstotliwości
silnika (Hz), wartości obecnej (%), natężenia prądu (A),
moment przeciążenia silnika (%), obciążenie termiczne
falownika (%). Możliwość wyświetlania dwóch danych
jednocześnie jak wartości określających zasilanie i
obrotów silnika. Zabezpieczenie sieci i instalacji wg
VDE0160, bezpieczniki w obiegu pośrednim wg VDE
0160,połączenie sterownicze oddzielone galwanicznie
od reszty centrali wg VDE 0106/0160, zakłócenia iskrzenia
wg norm EN: wysyłanie zakłóceń EN 55011, klasa B
grupa 1, wrażliwość na zakłócenia EN 50082-2. Port
szeregowy RS 485 (8600 Baud).

Regulacja przepływu powietrza
Regulacja przepływu powietrza polega na porównaniu
wartości ciśnienia w dyszy napływowej wentylatora i w
statycznych punktach na ssaniu wentylatora. Pomiar
ciśnienia odbywa się przez czujnik ciśnień, z którego
sygnał jest przetwarzany przez regulator MENERGA®

DDC. Cała jednostka programowana i sterowana jest
przez mikroprocesorowy Regulator MENERGA® DDC.
Rzeczywisty strumień powietrza w m3/h odniesiony do
temperatury 30oC.

Kontrola bezpiecznej pracy wentylatora
Stała kontrola silnika i wentylatora za pomocą sensorów

wibracyjnych, kontrola przepływu powietrza i ilości
obrotów wentylatora przez mikroprocesorowy Regulator
MENERGA® DDC. Przymusowe wyłączenie centrali
przy poziomie drgań oznaczających niewyważenie.
W wypadku przekroczenia wartości dopuszczalnych
centrala generuje A-alarm (wyłączenie centrali) bądź B-
alarm (ostrzeżenie). Ograniczenie max. wartości obrotów
imax. parametrów przepływu powietrza.

Elektroniczny układ pomiaru ciśnień
Pomiar ciśnienia dla wentylatorów i  filtrów powietrza
oraz przetworzenie na sygnał analogowy w odpowiednim
module automatyki. Przy uruchomieniu lub pracach
serwisowych jest możliwość sprawdzenia ciśnienia za
pomocą manometru w miejscach posiadających
połączenia. Miejsca pomiaru ciśnienia w celu określenia
zewnętrznych i wewnętrznych wartości strat ciśnienia
przy podłączeniach kanałów powietrza.

Filtry powietrza
Zestaw  wyjmowalnych i przystosowanych do
czyszczenia filtrów kieszeniowych klasy F5 długości
300 mm dla powietrza wywiewanego i zewnętrznego.
Manometr do pomiaru spadku ciśnienia na filtrze.
Opcjonalnie filtr powietrza nawiewanego klasy F7.
Szczelność ram odpowiada klasie F8 zgodnie z DIN EN
1886. Jakość filtracji odpowiada podwyższonym
wymaganiom zgodnie z zaleceniem VDI 6022.

Sekcja nagrzewnicy wodnej
Nagrzewnica wodna wykonana z rur miedzianych i
aluminiowych lameli; 3-drogowy zawór regulacyjny;
elastyczne końcówki podłączeniowe, termostat
przeciwzamrożeniowy. Zawór z siłownikiem jest oraz
odcinki przyłączenikowe rur są dostarczane luzem do
montażu na miejscu. Sekcja nagrzewnicy spełnia
podwyższone wymagania  zalecenia VDI 6022.

Pojedynczy asymetryczny krzyżowy wymiennik
ciepła
Pojedynczy asymetryczny krzyżowy wymiennik ciepła
wykonany z polipropylenu. Konstrukcja i wymiary
wymiennika zoptymalizowane pod względem sprawności
odzysku ciepła, możliwości odprowadzenia skroplin i
oporów przepływu przy pracy z instalacją basenową.
Płyty wykonane z polipropylenu cienkościennego,
odpornego na działanie środowiska kwaśnego i
zasadowego, o bardzo wysokiej odporności na korozję
i starzenie się. Klasa palności B1 (zgodnie z DIN 4102).

Pompa ciepła
1 pompa ciepła. W skład systemu wchodzi parownik i
skraplacz wykonane z rur miedzianych i aluminiowych
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lameli, parownik pokryty specjalną warstwą ochronną;
zamontowana na wibroizolatorach sprężarka hermetyczna
z elastycznymi podłączeniami; osuszacz czynnika;
termostatyczny zawór rozprężny; obwody sterujące i
zabezpieczajAce; manometry niskiego i wysokiego
ciśnienia, wziernik. Układ jest napełniony fabrycznie
czynnikiem i gotowy do pracy. Przy wyłączonej sprężarce
powietrze recyrkulacyjne nie przepływa przez parownik.
Na życzenie pompa ciepła może być przystosowana do
odwracalnego cyklu pracy tzn. w okresie zimowym do
podgrzewania a w okresie letnim do chłodzenia powietrza
nawiewanego.

Automatyka
Tablica sterownicza z wszystkimi uk ładami
regulacyjnymi. Listwa zaciskowa do podłączenia napięcia
zasilajacego, bezpieczniki, zabezpieczenia
przeciążeniowe, styczniki zewnętrzne, styczniki silników,
przełączniki, kontrolki sygnalizujace pracę i awarie.

Elektroniczna tablica sterownicza
Regulator MENERGA® DDC - w skład jego wchodzą:

Podzespoły
Tablica obsługi i meldunków wyposażona w:
- klawiaturę, za pomocą której można zaprogramować
centralę,
- dwuwierszowy wyświetlacz ciekłokrystaliczny,
wyświetlający:  wartości zadane i rzeczywiste,    ustawienie
przepustnic, czasy pracy i teksty meldunków pracy i
zakłóceń,
- zegar z automatycznym przełączeniem na prace centrali
w lecie i w zimie
- analogowe i cyfrowe wejścia i wyjścia
- port szeregowy RS 485 do programowania
- okablowanie i zdalne sterowanie (poprzez modem)
- czujniki do pomiaru temperatury: zewnętrznej, powietrza
nawiewanego, powietrza wywiewanego,
- czujnik wilgotności.

Oprogramowanie
Funkcje sterowania i regulacji:
- regulacja temperatury na hali basenu: programowana
wartość zadana,
- ograniczenie min. i max. ilości powietrza nawiewanego
w zależności od różnicy temperatur powietrza
nawiewanegi i  wywiewanego,
-regulacja wilgotności: wartości zadane  w okresie pracy
basenu, w okresie spoczynku w zależności od
temperatury powietrza zewnętrznego,
- ilość powietrza zewnętrznego regulowana w zależności
od temperatury zewnętrznej i cyklu pracy basenu z
możl iwością zadania udziału i lości powietrza

zewętreznego w ogólnej ilości powietrza wentylacyjnego,
-wybór cyklu pracy i możliwość programowania
przełączania cyklów pracy i spoczynku-manualnie i
czasowo.
-meldunki alarmów podzielone na alarm A i alarm B,
zbiorczy meldunek wyprowadzony na listwę zaciskową.

Kontrola filtrów
2 punkty kontrolne filtrów z wyprowadzoną informacją na
wyświetlacz kontrolera Menerga-Contoller DDC.

Kontrola napędu
2 punkty kontrolne napędu z wyprowadzoną informacją
na wyświetlacz kontrolera Menerga-Contoller DDC.

Sterowanie nagrzewnicą wodną
Kontrola otwarcia zaworu trójdrogowego i pompy
nagrzewnicy z informacją wyprowadzoną na wyświetlacz
Regulatora MENERGA® DDC.

Układ przepływu powietrza
W wykonaniu standardowym powietrze wywiewane
przepływa przez lewą część centrali.

Protokół kontroli
Każda centrala jest dostarczana z protokołem kontroli
(zgodnym z DIN 1940 część 1) wykonanym przed  wysyłką
z fabryki. Kontrola dotyczy: budowy urządzenia,
okablowania i połączenia z tablicą sterującą, uszczelek
wszystkich elementów centrali.

Odzysk ciepła
System odzysku ciepła odpowiada wymaganiom
stosownym do oszczędzania energii według niemieckiej
ustawy zdnia 24.08.1994. część 1.

Opcje / Wyposażenie dodatkowe
- Zmiana strony obsługi,
- Elektroniczna regulacja temperatury powietrza w hali
basenowej w zależności od temperatury wody w basenie,
- Zmiana położenia króćców przyłączeniowych,
- Króćce elastyczne,
- Zmiana klasy filtrów,
- Układ odwracalnej pracy pompy ciepła,
- Dodatkowy zintegrowany mechaniczny układ
chłodzenia,
- Modem do zdalnego sterowania pracą centrali oraz
przekazywania danych do zewnętrznego systemu kontroli,

Należy potwierdzić dodatkowe wyposażenie centrali
przed planowaniem i zamówieniem urządzenia.
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